
D.D.G. n 2011

REPUBBLICA ITALIANA
    

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA DIPARTIMENTO 

DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI – A.P.Q.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 80/77;
VISTA la circolare n. 2 del 26.01.2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro recante “Armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio. Decreto legislativo 23 Giugno 2011 n. 118 e 
ss.mm.i. Gestione della spesa ed esercizio provvisori”;

VISTO il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio in corso ed in particolare la disponibilità del  
capitolo  n.  776015 destinato  alle  “Spese  per  l'esplorazione  e  scavi  archeologici  per  la  
custodia, la manutenzione, la valorizzazione, l'agibilità, la conservazione ed il restauro dei  
monumenti archeologici e delle zone archeologiche”,  implementata a seguito del D.A. 961 
del Dipartimento Bilancio e Tesoro del 7/04/2014; 

VISTO il D.D.G. n. 1335  del 09/05/2014 annotato dalla Ragioneria centrale al n.1 il 20/05/2014 con 
cui  è  stata  disposta  la  prenotazione  della  somma  di  euro  150.000,00  necessaria  per 
l’approvazione delle perizie di spesa ivi contenute;

TENUTO CONTO dei successivi provvedimenti amministrativi posti in essere secondo quanto previsto nel 
precitato D.D.G. n. 1335/2014 ;

VISTO il D.D.G. n. 3730 del 23.12.2014 registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 8 il 9.01.2015 
(per  il  31.12.2014)  con cui  la  somma di  €  17.171,04 viene  conservata  quale  residuo di 
stanziamento  per  l'anno  2015  per  i  provvedimenti  connessi  al  riconoscimento  di  debito 
nell'ambito della perizia “Lavori dell'area archeologica di S. Venera al Pozzo – Acicatena  
(Ct)” con codice CIG: ZAC00D7D7D;

VISTA la nota n. 24849 del 21.05.2015 dell'U.O. II di Staff con cui comunica che lo studio legale 
D'Alessandro & Associati , in nome e per conto della Ditta Alberio Costruzioni S.n.c. ha  
trasmesso  copia  dell'ordinanza  del  15.10.2014,  con  cui   il  Tribunale  di  Catania  ha 
condannato l'Amministrazione Regionale al pagamento della somma di €  17.171,04, oltre 
interessi legali;

RITENUTO   di dover provvedere all'impegno definitivo della somma di € 17.171,04 nel corrente esercizio 
finanziario sul cap. 776015 necessario al pagamento a favore della Ditta Alberio Costruzioni;

VISTO  l'art. 68 della legge regionale n. 21 del 21.08.2014;            
VISTO il Bilancio della Regione Siciliana  es. fin. 2015;

DECRETA
ARTICOLO 1) Per quanto in premessa la somma impegnata con  D.D.G. n. 3730 del 23,12,2014, quale 

residuo  di  stanziamento  è  trasformata  in  impegno  definitivo  per  €  17.171,04,   sul  cap. 
776015 es. fin. 2015, ed è esigibile e liquidabile entro l'esercizio finanziario corrente, per la  
liquidazione alla Ditta Alberio Costruzioni S.n.c.  nell'ambito della perizia “Lavori dell'area 
archeologica di S. Venera al Pozzo Acicatena (Ct)”;

ARTICOLO 2)  Al  pagamento  della  somma,  di  cui  all'art.  1,  si  provvederà  mediante  mandato  diretto 
intestato al beneficiario previa acquisizione della documentazione ed agli  accertamenti di  
rito.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza previa  pubblicazione
 sul sito del Dipartimento.
Palermo,  14/07/2015
                                                                        F.to IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                          Gaetano Pennino


	

